
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 06.03.2023г.                                                                                     №70-ОД 

 

О введении федеральных основных 

образовательных программ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №992 «Об 

утверждении федеральной основной образовательной программы начального 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022 года №993 «Об утверждении федеральной 

основной образовательной программы основного общего образования, 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 

2022 года №1014 «Об утверждении федеральной основной образовательной 

программысреднего общего образования», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О 

направлении информации», приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 31 января 2023 года № 170-п «О введении 

федеральных основных общеобразовательных программ» в целях 

обеспечения единства образовательного пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 1 сентября 2023 года в МБОУ «Левобережнеская СОШ»           

организовать  обучение по основным общеобразовательным программам, 

разработанным в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и соответствующими федеральными 

основными общеобразовательными программами (далее – ФООП). 

2. Утвердить дорожную карту по введению ФООП в ОО. 

3. Создать рабочую группу по приведению ООП НОО, ООО, СОО в 

соответствии с ФООП и утвердить ее состав. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, 

ООО, СОО в соответствие с ФООП. 

5. Утвердить план работы по методическому обеспечению введения 

ФООП. 

6. Заместителю директора по учебной работе, Асанаевой СМ., 

обеспечить организационно-управленческое и информационное 

сопровождение введения ФООП. 



7. Заместителю директора по ИКТ, Манцуеву У.С., разместить 

информацию по введению ФООП на официальном сайте школы. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                        Р.Д.Зайтаева 


